
SOUBOR USNESENÍ

Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHORYNĚ KONANÉHO DNE 30. 11. 2022

Usnesení č.2/1:

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva dle předloženého návrhu,
který bude v bodě č. 12 doplněný o nařízení.

Usnesení č.2/2 a): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje návrhovou komisi ve složení, předseda:
Ing. Marek Lukavský a členové: Mgr. Lucie Vlčková a Aleš Kovář.

Usnesení  č.2/2  b):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  2.  zasedání
zastupitelstva obce zastupitele: Bc. Lucii Bekovou DiS. a lic. Janu Vašutovou.

Usnesení  č.2/2  c):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  zapisovatelem  z  2.  zasedání
zastupitelstva  obce  pana  Ing.Michala  Pelce.

Usnesení č.2/3 a): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí plnění usnesení z 1. ustanovujícího
zasedání zastupitelstva obce.

Usnesení č.2/3 b): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí, že proti zápisu z 1. ustanovujícího
zasedání zastupitelstva obce nebyly vzneseny námitky a tento se proto pokládá za schválený.

Usnesení č.2/4: Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí zprávu o činnosti orgánů obce za
období od 1. ustanovujícího zasedání zastupitelstvo obce.

Usnesení č.2/5:  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Jednací  řád včetně přílohy Volební  řád
zastupitelstva obce Choryně pro volební období 2022-2026 dle předloženého návrhu.

Usnesení č.2/6 a): Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu
volit členy kontrolního výboru veřejným hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění volí členy kontrolního výboru
zastupitelstva obce Choryně pana Pavla Štece, bydlištěm                            a paní Bc. Dagmar
Vymazalovou, bydlištěm                           .

Usnesení č.2/6 b): Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu
volit členy finančního výboru veřejným hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)
zákona č.  128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)  v platném znění volí  členy finančního výboru
zastupitelstva obce Choryně pana Ing. Vladislava Trefila, bydlištěm                            a pana Ing.
Štěpána Minaříka, bydlištěm                           .



Usnesení  č.2/7:  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  5/2022  dle
předloženého návrhu.

Usnesení č.2/8: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Plán inventur obecního majetku za rok 2022
dle předloženého seznamu.

Usnesení č.2/9 a):  Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje revokaci usnesení č. 25/6 b) ze dne
23.8.2022.

Usnesení č.2/9 b): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku
parc. č. 301/1 dle přílohy – geometrického plánu č. 692-70740/2022 pro rozdělení pozemku o celkové
výměře 30 m2 na základě podnětu manželů                            v souladu s ustanovením § 39 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a v souladu s obsahem Směrnice č.
1/2009, Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními nemovitostmi ve vlastnictví  obce Choryně
(prodej, darování, směna, bezúplatný převod).

Usnesení č.2/9 c): Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje prodej části pozemku cca 50 m2 parc.
č. 301/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Choryně, na základě žádosti, kterou obdržela od
pana                           , bydlištěm                           .

Usnesení č.2/10: Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje prominutí roční míry inflace u nájemních
smluv na pronájem u těchto nebytových prostor:  Restaurace u Podmolů, Výletiště Pod Hrázkou a
ordinace praktického lékaře. Za tímto účelem bude vypracovaný dodatek k nájemním smlouvám,
prominutí  částky  o  roční  míru  inflace  s  účinností  od  1.1.2023.  Vypracováním  dodatků  těchto
nájemních smluv a jejich podpisem pověřuje zastupitelstvo starostu obce.

Usnesení č.2/11 a): Zastupitelstvo obce Choryně jmenuje paní Bc. Lucii Bekovou Dis. zástupkyní
zřizovatele do školské rady při příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Choryně,
Choryně 116, 756 42 Choryně, IČ: 709 39 756.

Usnesení  č.2/11  b):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  pověřuje  zastupováním obce  Choryně  pana
Zbyňka Kamase, nar.                          , bydlištěm                           , k výkonu práv člena Honebního
společenstva Stráž Choryně IČ: 47659203 na období 2022-2032.

Usnesení č.2/11 c): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje příspěvek na stravování uvolněnému
členovi zastupitelstva - starostce ve výši 55 % hodnoty stravenek a to od 1. 11. 2022.

Usnesení č.2/11 d): Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2
písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění kompetenci starostky obce k
provádění rozpočtových opatření (změna závazných ukazatelů rozpočtu) v rozsahu písm. a) až písm.
b). V souladu s ustanovením § 85 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení ) v platném
znění stanovuje kompetenci starostky obce k účasti v elektronických aukcích, na výkup hmotných
nemovitých věcí  nacházejících se v  k.ú.  Choryně,  okres Vsetín uskutečněný ve veřejné dražbě,
veřejné soutěži nebo jiným obdobným způsobem s částkou do výše 1.000.000 Kč pro jednotlivý výkup
písm. c) 
a) Změna v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční prostředky přidělené z jiných rozpočtů
(dotace).
b) Změna ve výdajové části v limitu do 200 000 Kč (proplácení faktur, podpisy objednávek) v případě
ochrany obecního majetku a majetku a zdraví občanů.
c)  Účast  v  elektronických aukcích na výkup hmotných nemovitých věcí  nacházejících se v  k.ú.
Choryně,  okres  Vsetín  uskutečněný  ve  veřejné  dražbě,  veřejné  soutěži  nebo  jiným  obdobným



..................................
Andrea Strnadová, DiS., starostka

..................................
Ing. Michal Pelc, místostarosta

způsobem s částkou do výše 1.000.000,- Kč pro jednotlivý výkup.
d) Finanční výbor(předseda finančního výboru) si vyhrazuje právo se souhlasem zastupitelstva na
informaci  o  každém  rozpočtovém  opatření  provedeném  v  kompetenci  starostky  nebo  účasti  v
elektronických aukcích  před provedením.  V  situacích,  kdy  to  není  technicky  nebo organizačně
možné, tak bezprostředně po jeho provedení.

Zastupitelstvo  si  vyhrazuje  právo  na  informaci  o  každém rozpočtovém opatření  a  uskutečněné
elektronické aukci provedené v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném
po schválení.

Usnesení č.2/11 e): Zastupitelstvo obce Choryně pověřuje starostku obce Andreu Strnadovou DiS.
k zastupování obce na jednáních Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ:
27034925, a uděluje jí pravomoc udělovat plnou moc v případě zastupování další osobou.

Usnesení  č.2/11  f):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  bere  na  vědomí  zprávu  o  náplni  práce
neuvolněného místostarosty.

Usnesení č.2/11 g): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí informaci o jmenování předsedy a
členů kulturní komise na funkční období 2022-2026.

Usnesení č.2/11 h): Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Obnova
MK v lokalitě Kutíky v obci Choryně do programu MMR Podpora rozvoje regionů, podprogramu
Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A-Podpora obnovy místních komunikací".

Usnesení č.2/11 i):

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2023" dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  mimořádný  příspěvek  na  kofinancování  sociálních  a
souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku
obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2023 ve výši 97.760,-Kč (tj.  130,-Kč na 1
obyvatele - 752 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2022). 

Usnesení  č.2/12  a):  Zastupitelstvo  obce  Choryně  schvaluje  Nařízení  č.  1/2022  O  vymezení
neudržovaných úseků chodníků na území obce Choryně dle předloženého návrhu.

Usnesení č.2/13 a): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí ústní zprávu z kontrolního výboru.

Usnesení č.2/13 b): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí ústní zprávu z finančního výboru.

Usnesení č.2/13 c): Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí zprávu z kulturní komise.

Usnesení  č.2/14:  Zastupitelstvo  obce  Choryně  bere  na  vědomí  podněty,  dotazy  a  připomínky
zastupitelů a přítomných občanů.


